Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione animi amplectens, curam et administrationem praedictam ita studias fideliter exercere, ut Ecclesia praedicta gaudeat se provido gubernatori et fideli administratori esse commissam, ac tu praeter aeternae retributionis praemium Nostram quoque et Sedis Apostolicae uberius exinde consequi merearis benedictionem et gratiam. Tibi praeterea ut a quocumque Catholico Antistite, Sanctae hujus Sedis gratiam et communionem habente, adcitis et in hoc illi adsistentibus duobus aliis Episcopis, vel si hi commode reperiri nequeant, duobus eorum loco Presbyteris saecularibus vel cujuscumque *etc.* regularibus, similem

⁴ Neumann wurde am 26. Januar 1852 von den Kardinälen der Kongregation der Glaubensverbreitung zum Bischof von Philadelphia erwählt. Am 1. Februar wurde die Wahl vom Papst bestätigt. Siehe a. a. O. 339-340, Nr. 15-16. Am 5. Februar fertigte die Propaganda das Ernennungsdekret aus, das am gleichen Tag mit einem Brief des Sekretärs, Erzbischof Alessandro Barnabò, an das Brevensekretariat weitergeleitet wurde. Beide Dokumente im ASV, Secr. Brev., vol. 5207 (Febr. 1852), fo 289r (der Brief) u. 290r (das Dekret). — Die Sekretariatsabschriften sind im APF, LDB, vol. 341 (1852 I), fo 240r (das Dekret; veröffentlicht a. a. O. 340, Nr. 17) u. 245v (der Brief).

⁵ Im APF, Brevi e Bolle, vol. 5 (Registro dei Brevi 1841-1853), fo 420v ist das Breve nicht abgeschrieben. Es wird da nur folgender Auszug gegeben: « Te, de cuius pietate, integritate et catholicae fidei zelo gravissima accepimus testimonia etc. etc. Teque a voto emiso non acceptandi nec quaerendi directe vel indirecte dignitates atque oblatae renunciandi Auctoritate Nostra Apostolica dispensantes etc. ».

praedictae hujus Sedis gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis recipere libere etc. possis⁶, atque eidem Antistiti, ut, receptis a te prius Catholicae Fidei professione juxta articulos ab hac Sancta Sede propositos ac Nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae juramento, praedictum munus tibi Auctoritate Nostra impendere licite valeat, eadem Auctoritate plenam tibi harum serie tribuimus facultatem. Volumus tamen eademque Auctoritate praecipimus, ut, nisi receptis a te prius per dictum Antistitem juramento ac professione fidei hujusmodi ipse Antistes consecrationis munus tibi impendere tuque illud recipere praesumpseritis, idem Antistes a pontificalis officii exercitio ac tam ipse quam tu ab administratione Ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso. Non obstantibus Apostolicis atque in universalibus etc. quibuscumque.